SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/GDG N. 703 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo item 19.3, XI, m, do Manual de Organização e
considerando o que consta do Processo Administrativo STJ n. 000036/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão funcional às servidoras e aos servidores relacionados abaixo,
integrantes das carreiras judiciárias, na forma a seguir:

I – Cargo de Analista Judiciário:

Classe A, padrão 1 para o padrão 2

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S077601 Bruno Ferraz da Silva 3/8/2024
Ativa S077636 Camila da Glória de Souza 3/8/2024
Ativo S077113 Eduardo Justino de Paula 3/8/2024
Ativa S076753 Karla Cristina Maneta Ferreira 3/8/2024
Ativa S074866 Luísa Rodrigues Ferreira 3/8/2024
Ativo S077148 Marcelo Cardoso Cataldi 3/8/2024
Ativo S077156 Marcus Eloi dos Santos 3/8/2024
Cedida S077172 Nathalia Dib de Araújo Medeiros 3/8/2024
Ativa S077180 Sara Miranda Carvalho 3/8/2024
Ativa S077610 Teresinha de Jesus Teixeira Raulino 3/8/2024
Ativo S077628 Willams Cavalcante do Nascimento 3/8/2024

Classe A, padrão 2 para o padrão 3

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S075714 Ana Leticia Bandeira Morais 16/8/2024
Ativa S075722 Aryana Ortiz de Araújo Neiva 16/8/2024
Ativa S075730 Fernanda Soares do Prado 16/8/2024
Ativo S075757 Tiago Silva de Carvalho 16/8/2024

Classe B, padrão 6 para o padrão 7

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S071166 Camila Santos Costa 11/8/2024
Ativa S071212 Clara Macêdo Rossiter Gameiro 8/8/2024
Ativa S071280 Juliana Motta de Barros 8/8/2024
Ativa S071417 Lara Caroline Miranda 8/8/2024

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 9 set. 2024.

Ativa S071360 Liara Thomasi de Almeida 8/8/2024
Ativo S071239 Lucas Maia Pires 8/8/2024
Ativo S071328 Thiago de Lucena Motta 8/8/2024
Ativo S071620 Thiago Mehari Ferreira Martins 14/8/2024

Classe B, padrão 7 para o padrão 8

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S070291 Maylon Felix de Brito 28/8/2024

Classe B, padrão 8 para o padrão 9

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S061632 Sidney Amorim dos Santos 2/8/2024
Ativa S069129 Tayane Catia Antunes de Souza 1/8/2024

Classe B, padrão 9 para o padrão 10

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S067509 Roberta Penha e Silva Marins 18/8/2024
Ativo S072600 Romilson Brandão do Vale JR 24/8/2024

Classe C, padrão 11 para o padrão 12

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S074203 Anna Maria Ayres Cernicchiaro 18/8/2024
Ativo S062566 Edcarlo Ramos de Oliveira 12/8/2024
Ativo S060644 Renato Luqueiz Salles 22/8/2024
Ativa S062531 Sílvia Cristina Silva Santos 5/8/2024

Classe C, padrão 12 para o padrão 13

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativo S060512 Everton Abreu Miranda 14/8/2024
Ativa S060237 Gabriela Bentes de Mello 14/8/2024
Ativa S060415 Gabriela Pereira de Souza Obein 14/8/2024
Ativa S060377 Iraci Gonçalves Guimarães 14/8/2024
Ativa S060547 Kátia Simoni Menegat 14/8/2024
Ativa S060504 Laise Esther Sales Costa do Nascimento 14/8/2024
Ativa S060482 Leticia Andrade de Freitas 14/8/2024
Ativa S060555 Liz Silva Torres 14/8/2024
Ativo S060563 Marcus Vinícius Carvalho Coelho 14/8/2024
Ativo S060245 Murilo Santana de Souza 24/8/2024
Ativa S060253 Natália Aguiar dos Prazeres 14/8/2024
Ativo S060601 Paulo Cleber Silva de Almeida 14/8/2024
Ativa S060288 Rafaella Carine Monterei 14/8/2024
Ativa S060571 Renata Seixa Vianna 14/8/2024
Cedida S060300 Tânia Cristina de Oliveira 14/8/2024
Ativo S060318 Valfran Santana de Almeida 14/8/2024

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 9 set. 2024.

II – Cargo de Técnico Judiciário:

Classe A, padrão 1 para o padrão 2

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S077644 Alice Soares Monsores de Assumpção 3/8/2024
Ativa S077130 Amanda Regina Freire Mattos das Chagas 3/8/2024
Ativa S077687 Ana Flávia Camargo de Paiva 27/8/2024
Ativo S077431 Andre Luis Vieira Macabeu 3/8/2024
Ativa S077199 Andréa de Andrade Pedrosa 3/8/2024
Ativa S077369 Anna Karla Ribeiro Souza 3/8/2024
Ativa S077474 Arioneide Belém da Silva 3/8/2024
Ativo S077520 Arlindo Leandro Fernandes Nascimento 3/8/2024
Ativo S077652 Atilla Henrique do Nascimento de Almeida 14/8/2024
Ativo S077202 Augusto Martinez Perez Filho 3/8/2024
Ativo S077121 Bruno Amaral Silva Santos 3/8/2024
Ativo S077245 Carlos Henrique Almeida Coelho 3/8/2024
Ativa S077679 Carolina Barbosa dos Santos 16/8/2024
Ativo S077288 Cleber Fernandes Pessôa 3/8/2024
Ativa S077342 Cristina Spacki 3/8/2024
Ativa S077253 Daniele Leite Nóbrega 3/8/2024
Ativo S077504 Felipe Fernandes de Oliveira 3/8/2024
Ativa S077695 Fernanda Potiguara Carvalho 21/8/2024
Ativa S077229 Gisele Mesquita Aragão 3/8/2024
Ativo S077539 Guilherme Leite da Silva 3/8/2024
Ativo S077563 João Terencio Ribeiro de Souza 3/8/2024
Ativa S077482 Joseane Cristina Menegazzi 3/8/2024
Ativa S077407 Kamila Felipe de Moura 3/8/2024
Ativa S077547 Kelly Cristina Andrade Dias 3/8/2024
Ativa S077261 Licimara Oliveira de Araujo 3/8/2024
Ativo S077334 Lucas Chaves de Andrade Passo 3/8/2024
Ativa S077393 Luciana Dias da Cunha 3/8/2024
Ativo S077210 Luís Octávio Mello de Souza 3/8/2024
Ativa S077377 Maisa Carla Miyazaki 3/08/2024
Ativa S077237 Mara Gomes Rodrigues 3/8/2024
Ativa S077733 Marcela da Silva de Carvalho 28/8/2024
Ativa S077490 Mariana de Lacerda Maciel 3/8/2024
Ativa S077350 Mariana Yuka Akamine 3/8/2024
Ativa S077555 Marina Elvas Coelho Luz 3/8/2024
Ativo S077300 Michael Farias da Silva 3/8/2024
Ativa S077725 Monique Moreira Soares 28/8/2024
Ativo S077660 Natalino da Silva Rocha 14/8/2024
Ativa S077415 Nathália Fernandes Marra de Carvalho 3/8/2024
Ativa S077423 Nicole Albuquerque Dino de Castro e Costa 3/8/2024
Ativa S077318 Patricia Araújo Aguiar 3/8/2024
Ativa S077512 Patricia Pereira Lopo 3/8/2024
Ativa S077326 Patricia Souza Furtado 3/8/2024
Ativo S077164 Pedro Lucas Elesbão Barbosa 3/8/2024
Ativa S077458 Raíssa Lelis Siqueira Ferreira 3/8/2024
Ativa S077440 Renata da Silva Pessôa 3/8/2024

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 9 set. 2024.

Ativa S077580 Roberta Freitas Costa 3/8/2024
Ativo S077709 Sergio Murilo Gonçalves Marello 24/8/2024
Ativa S077296 Simone Wolff Franco 3/8/2024
Ativa S077598 Tatiane Alves Lacerda 3/8/2024
Ativo S077466 Timóteo Bezerra da Silva 3/8/2024
Ativa S077270 Wanessa da Silva Dantas Luiz 3/8/2024

Classe A, padrão 2 para o padrão 3

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S075790 Camila Peres Rios de Queiroz 16/8/2024
Ativa S075633 Cristiane Becher Rosa 22/8/2024
Ativa S075617 Fernanda Maria de Andrade e Silva 16/8/2024
Ativa S075803 Gleide dos Santos Bento Szervinsks 16/8/2024
Ativa S075609 Ismenia Garcia Ferreira de Andrade 16/8/2024
Ativo S075846 Jorge Conrado Dias Junior 30/8/2024
Ativa S075528 Lauren de Miranda Celestino 16/8/2024
Cedida S075595 Letícia de Cássia Ferreira Nasta 16/8/2024
Ativo S075668 Lucas Víctor Gonçalves da Silva 16/8/2024
Ativa S075765 Marcella Rúbia Araújo Oliveira 16/8/2024
Ativa S075838 Michely Evangelista Leite 16/8/2024
Ativa S075510 Naysa Polliana Freire Pereira 16/8/2024
Ativa S075587 Paula Kawano Silva 16/8/2024
Ativo S075706 Pedro Henrique Casimiro da Costa Martins 16/8/2024
Ativa S075552 Rafaela Tostes Aragão Moraes 16/8/2024
Ativo S075560 Ricardo da Silva Carvalho 16/8/2024
Ativo S075501 Rodrigo Bruno Bernardo Menezes Dias Cardoso 16/8/2024
Ativa S075692 Rosylane Elaine Costa Lopes 16/8/2024
Ativo S075889 Silas Teodoro Marques da Silva 19/8/2024
Ativa S075498 Sônia Carvalho de Medeiros 17/8/2024
Ativa S075536 Thainná de Sousa Araujo Conceição 22/8/2024

Classe B, padrão 6 para o padrão 7

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S071654 Ana Paula Martini Patrus 21/8/2024
Ativa S071689 Bárbara Laís de Sousa Menezes 27/8/2024
Ativa S071727 Cristina Magalhães Silva 28/8/2024
Cedido S071301 Dante Vieira Soares Nuto 8/8/2024
Ativa S071662 Franciely Oliveira Hage Moises 22/8/2024
Ativo S071174 Gabriel Borges 8/8/2024
Ativo S071425 Geraldo Araujo Alves Junior 8/8/2024
Ativo S071409 José Abel de Oliveira Neto 8/8/2024
Ativo S071603 Júlio Gabriel de Sousa Barros 13/8/2024
Ativo S071573 Marcelo Campêlo Noronha 8/8/2024
Ativa S071450 Maria Francinete dos Santos Araújo 8/8/2024
Ativo S071506 Matheus Ferreira Bezerra Lima 8/8/2024
Ativa S071611 Paolla Santana Coelho Fonseca 13/8/2024
Ativa S071441 Paula Macedo Cesar 8/8/2024
Ativo S071247 Rafael Mariano Tavares 8/8/2024

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 9 set. 2024.

Ativo S071700 Raphael Fernandes Almeida 27/8/2024
Ativa S071387 Renata Ribeiro Bittes 8/8/2024
Ativo S071468 Rodrigo Cardoso da Silva 8/8/2024
Ativo S071670 Samuel Cerqueira de Novaes 24/8/2024
Ativo S071522 Silas Rosa de Sales 13/8/2024
Ativa S071581 Verônica Jorge França 8/8/2024

Classe B, padrão 7 para o padrão 8

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S070275 Larissa Botelho de Morais Cho 28/8/2024
Ativa S070232 Raquel Aparecida de Carvalho Oliveira Messina 5/8/2024
Ativa S070283 Viviane Barros Avila Maia 28/8/2024

Classe C, padrão 11 para o padrão 12

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S053885 Adriane Donadel 26/8/2024
Ativo S062442 Rodrigo Luiz Rodrigues Galletti 1/8/2024

Classe C, padrão 12 para o padrão 13

Situação Matrícula Nome A partir de:
Ativa S060440 Ana Márcia Magalhães Leão Machado 14/8/2024
Ativa S060334 Angélica Rocha de Matos 14/8/2024
Ativa S060539 Clarissa Jahn Sturzbecher 14/8/2024
Ativa S060407 Cristina Pinto Santos 14/8/2024
Ativa S060350 Danielle Ximenes Lima Moreira 14/8/2024
Ativa S058992 Érika de Carvalho Cintra Moura 22/8/2024
Ativo S060210 Fernando Caldeira Melo 9/8/2024
Ativo S060270 Leonardo Augusto Sousa Barros 14/8/2024
Ativo S060385 Lucas Corrêa Olivieri Caixeta 14/8/2024
Ativa S060474 Roberta Zschaber Mavignier de Castro Bodnar 14/8/2024

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
07/09/2024, às 15:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 9 set. 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5443488 e o código CRC EB9F9CDB.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 9 set. 2024.

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0